PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2016

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 018/2016 (PMRC), realizado no dia 04 de abril de 2016
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO, DE 18M³ (DEZOITO METROS CÚBICOS) DE CONCRETO USINADO
FCK=25MPA, E DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NA
CONSTRUÇÃO DA UMA BASE DE CAIXA D’ÁGUA, PARA ATENDIMENTO DA REDE DE
ABASTECIMENTO DO RESIDENCIAL MUSSATO, LOCALIZADO, NESTE MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa
CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ:
16.682.212/0001-36), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Produto Apres Quant Vlr. Uni (R$) Vlr. Tot. (R$)

01 CONCRETO USINADO FCK=25MPA COM PEDRA UM M 18 293,00 5.274,00

02 SARRAFO DE PINUS 10 CM M 30 1,65 49,56

03 MADEIRITE 12,00MM PÇ 05 41,20 206,00

04 PONTALETE DE CAIBRO 5X6X1,0M(COM PONTA) UNI 40 4,47 178,79

05 ARAME RECOZIDO TORCIDO KG 15 8,26 123,89

06 PREGO 17X21 KG 01 8,30 8,30

07 AÇO CA-50 Ø 16MM X 12,00MM BR 08 71,91 575,25

08 AÇO CA-50 Ø 12,5MM X 12,00MM BR 23 47,61 1.095,11

09 AÇO CA-50 Ø 10,0MM X 12,00MM BR 20 27,35 547,07

10 AÇO CA-50 Ø 8,0MM X 12,00MM BR 25 19,19 479,78

11 AÇO CA-50 Ø 5,0MM X 12,00MM BR 25 8,41 210,13

12 AÇO CA-50 Ø25,0MM X 12,00MM BR 01 182,14 182,14

TOTAL GERAL 8.930,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de abril de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/